
Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 201588 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
TERMO DE DISTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: FORMAQ MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 01.696.764/0001-26 - Fundamento 
Legal: Art. 79, Inciso II, da Lei 8.666/93. Resolve rescindir o 
Contrato de nº 044/2014, referente ao Processo Licitatório nº 
009/2014, na modalidade pregão presencial nº 004/2014, de 
28/02/2014, tendo como OBJETO: Aquisição de 1 (um) Trator 
Agrícola de pneu, marca NEW HOLLAND, modelo 7630 4x4, e 
Implementos Agrícolas. Vanderlei Coimbra: Prefeito Municipal. 
Redenção - PA, 17 de Abril de 2015.

PROCESSO Nº. 033/2015/INEXIGIBILIDADE
 Nº. 004/2015

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 054/2015
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: PHENIX SERVIÇOS 
AUXILIARES AO TRANSPORTE AÉREO LTDA - EPP, CNPJ: 
11.969.973/0001-50 (OBJETO: Prestação de serviços 
especializados para defi nição de alteração de característica 
físicas do Aeroporto de Redenção). Data da Assinatura contrato: 
25/02/2015, vigência: 31/12/2015, com valor total de R$ 
18.500,00 (dezoito mil e quinhentos Reais). Redenção - PA, 03 
Março de 2015.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2015
PROCESSO LICITATORIO 002/2015 PREGÃO 002/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: R & R EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 01.195.098/0001-42. (OBJETO: - 
prestação de serviço de limpeza pública, coleta de lixo domiciliar 
e resíduos sólidos no Município de Redenção, perfazendo o 
quantitativo mensal de 3.000ton (Três mil, toneladas) de lixo 
descrito no Lote I). Fica corrigido o vencimento do contrato nº 
008/2015, onde se lê 31/12/2015 passará a ser 02/02/2016 
conforme CLÁUSULA SEXTA do mesmo. Permanecem inalterada 
as demais condições contratuais. Redenção 14 de Abril de 2015. 
Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 009/2015
PROCESSO LICITATORIO 002/2015 PREGÃO 002/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: R & R EMPREENDIMENTOS 
E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 01.195.098/0001-42. (OBJETO: - 
prestação de serviço, de limpeza pública, coleta de lixo Hospitalar 
no Município de Redenção-PA, perfazendo o quantitativo mensal 
de 5.200 Kg (Cinco mil e duzentos quilos) de lixo descrito no Lote 
II). Fica corrigido o vencimento do contrato nº 009/2015, onde 
se lê 31/12/2015 passará a ser 02/02/2016 conforme CLÁUSULA 
SEXTA do mesmo. Permanecem inalterada as demais condições 
contratuais. Redenção 14 de Abril de 2015. Gabinete do Prefeito 
Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 143/2012
PROC. LIC. 083/2012 TOMADA DE PREÇO 011/2012.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CENTRO 
DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 
03.533.328/0001-61. (OBJETO: “Construção, Ampliação e 
Reforma de 06 (seis) Unidades Básica de Saúde - PFS, de acordo 
com a portaria do Ministério da Saúde nº 1.170/2012 do dia 
05 de Junho de 2012 e Recursos próprios nos Seguintes locais: 
Marechal Rondon, Jardim Ariane, Vila Mata Geral, Setor Serrinha, 
Posto de Saúde Araguaia, Povoado Arraiaporã no Município de 
Redenção - PA). Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato 
nº 143/2012, até o dia 02 de Junho de 2015. Permanecem 
inalterada as demais condições contratuais. Redenção 17 de 
Abril de 2015. Gabinete do Prefeito Municipal

Protocolo 822080

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
Publica o contrato fi rmado com a empresa SAPATARAIRA SÃO 
PAULO LTDA-ME contrato Nº 20159065, valor de R$ - 176.841,00 
(Cento e setenta e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais). 
Objeto: Aquisição de material esportivo para realização da COPA 
RUROPOLIS DE FUTSAL para apoio e incentivo às manifestações 
culturais no município. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00032
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato fi rmado com a empresa GLOBAL GRAFICA 
DA AMAZONIA LTDA contrato Nº 20159066, valor de R$ - 

219.076,81 (Duzentos e dezenove mil setenta e seis reais e 
oitenta e um centavos). Objeto: Contratação de empresa para 
prestar serviços gráfi cos para manutenção do fundo municipal 
de saúde, hospital municipal, postos de saúde e vigilância 
epidemiológica. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00033
Publica o contrato fi rmado com a empresa J. B. S. COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA-ME contrato Nº 20159068, valor de R$ 
252.000,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil reais). Objeto: 
locação de veículos para manutenção da Secretaria Municipal de 
Saúde e para o transporte de paciente quando em tratamento 
fora do domicilio. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00036
Publica o contrato fi rmado com CARLOS SCHOMMER contrato Nº 
20157001, valor de R$ 18.900,00 (dezoito mil novecentos reais). 
Objeto: locação de uma casa, medindo 10x 25 totalizando 250 
m² sendo dividida em 7 cômodos para atendimento do CAPS. 
Referente a Dispensa de Licitação. nº 7/2015-00001

SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO. CULTURA. DESPORTO
Publica o contrato fi rmado com a empresa Unidas Turismo LTDA-
ME contrato Nº 20159067, valor de R$ 92.000,00 (noventa e 
dois mil reais). Objeto: locação de veículos para manutenção 
da Secretaria de Educação, Transporte de Merenda Escolar e 
Supervisão escolar. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00034
Publica o contrato fi rmado com a empresa J. B. S. COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA-ME contrato Nº 20159069, valor de R$ 
226.800,00 (Duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais). 
Objeto: locação de veículos para manutenção da Secretaria 
de Educação, Transporte de Merenda Escolar e Supervisão 
escolar. Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00037 RURÓPOLIS 
22/04/2015.

Protocolo 819938

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

. .

Prefeitura Municipal de Salinópolis-Pará
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/PMS/2015.
O Fundo Municipal de Saúde de Salinópolis/Prefeitura Municipal 
de Salinópolis,através de sua Pregoeira,comunica que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº005/2015,do tipo 
menor preço por item,para REGISTRO DE PREÇO, para aquisição 
de material técnico hospitalar (material para saúde/correlatos) 
e saneantes.Data da Abertura: 14/05/2015 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à 
Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com, 
site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário  p/retirada edital 08:00 as 
12:30h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal 
de Salinópolis.

TATIANA DO SOCORRO MARTINS
Pregoeira/PMS.

Protocolo 821449

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº.: 021/2015
MODALIDADE: CC Nº. 003/14

Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a empresa 
EDIFICAR CONTRUÇÕES LTDA
Objeto: Construção de 01 (uma) escola com 12 (doze) salas de 
aula cada, no Bairro Triângulo, no Município de Santa Isabel do 
Pará - PA.
Nº.: 022/2015
Modalidade: CC nº. 003/14
Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará e a empresa 
EDIFICAR CONTRUÇÕES LTDA
Objeto: Construção de 01 (uma) escola com 12 (doze) salas de 
aula cada, no Bairro Santa Lúcia, no Município de Santa Isabel 
do Pará - PA.
Data de Assinatura: 01.04.2015.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO
MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA 02/2013

Nº. DO CONTRATO: 023/2014/PMSIP
Partes: Prefeitura Mun. De Santa Isabel do Pará/Fundo Municipal 
de Educação e a Maria Lina Morais Duarte.
Nº. do Contrato: 024/2014/PMSIP
Partes: Prefeitura Mun. De Santa Isabel do Pará/Fundo Municipal 
de Educação e a Maria Madalena Morais Duarte.
Objeto: Fica prorrogada a vigência dos contratos até 30/06/2015.
Data de Assinatura: 30/12/2014
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Protocolo 822245

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 053/2015
Contratação de empresa para prestação de serviços de horas 
voos para dar suporte as secretarias: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMOB. Abertura: 13/05/2015 às 10h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
7h30m às 12h00m.

Harlenilson Matos da Silva
Chefe de Departamento de Licitações e Contratos.

Protocolo 821415

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/2015. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal e Fundos do Município. 
Abertura: 12/05/2015 as 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 017/2015. Objeto: Aquisição 
de material elétrico e de construção para atender a Prefeitura e 
Fundos do Município. Abertura: 12/05/2015 as 15:30hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2015. Objeto: Aquisição de 
material de expediente para atender a Prefeitura e Fundos do 
Município. Abertura: 13/05/2015 as 08:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2015. Objeto Aquisição 
de material de higiene e limpeza para atender a Prefeitura e 
Fundos do Município. Abertura: 13/05/2015 as 14:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2015. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em dedetização, desratização, 
esgotamento, limpeza de fossa séptica e transporte de dejetos 
para atender a Prefeitura e Fundos do Município. Abertura: 
13/05/2015 as 15:30hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2015. Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação 
de veículos e máquinas pesadas para atender a Prefeitura e 
Fundos do Município. Abertura: 14/05/2015 as 08:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2015. Objeto: Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de manutenção de 
impressoras e prestação de serviço, assessoria e manutenção 
em informática para atender a Prefeitura e Fundos do Município. 
Abertura: 14/05/2015 as 13:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2015. Objeto: Aquisição 
de Combustíveis (Gasolina e Diesel) com fornecimento na 
sede do município e veículos que se encontram em trânsito na 
rota (São João de Pirabas - Belém) via Nova Timboteua e/ou 
Capanema para atender a Prefeitura e Fundos do Município. 
Abertura: 14/05/2015 as 15:30hs. Os editais estarão disponíveis 
na Prefeitura Municipal - setor de Licitações nos Horários de 
08:00 as 12:00 hs, end. Av. Plácido Nascimento nº 265 - Centro 
- São João de Pirabas/Pa.

Protocolo 822552


